
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

04.04.2024    м. Суми     № 102 

 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Міжнародного 

конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості «Квітка буття» 

 

Згідно з планом роботи Комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, з 

метою формування основ екологічної культури та мислення, збагачення знань 

дітей про рослинний світ у 2024 році проходив обласний етап Міжнародного 

конкурсу еколого-валеологічної спрямованості «Квітка буття». 

Учасниками обласного етапу конкурсу стали учні та вихованці закладів 

загальної середньої, позашкільної освіти Кролевецької, Охтирської, 

Путивльської, Лебединської, Роменської, Середино-Будської, Сумської, 

Тростянецької, Шосткинської міських рад; Дубов’язівської, Есманьської, 

Краснопільської, Липоводолинської селищних рад; Андріяшівської, 

Березівської, Коровинської, Миколаївської, Миропільської, Новослобідської, 

Садівської, Синівської, Хмелівської, Чернеччинської сільських рад. 

На конкурс було представлено 121 роботу в номінаціях «Екологічна сумка 

з мотивами природних об’єктів», «Природні об’єкти очима дітей», «Один день 

з життя природи».  

На підставі рішення оргкомітету 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів конкурсу (додаток 1). 

2. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

активних учасників обласного етапу конкурсу (додаток 2). 

3. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.): 

1) Направити матеріали переможців обласного етапу конкурсу для участі у 

заключному етапі Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості «Квітка буття». 



2 
 

 

2) Продовжити роботу з залучення учнівської молоді до участі в масових 

заходах еколого-натуралістичного напряму. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу ОЦПО та РТМ 

04.04.2024 № 102 

 

Список переможців і призерів 

обласного етапу Міжнародного конкурсу  

еколого-валеологічної спрямованості «Квітка буття» 

 

Номінація «Екологічна сумка з мотивами природніх об’єктів» 

 

І місце 

Волончук Вероніка, вихованка гуртка «Юні екологи» комунального 

закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області, 

керівник Бардак Антоніна Петрівна. 

Зудінова Анастасія, вихованка гуртка «Основи екологічних знань» 

комунального закладу – центру позашкільної роботи Путивльської міської 

ради, керівник Есманова Наталія Миколаївна. 

Марусич Лука, учень 3 класу Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської 

міської ради, керівник Коробко Ірина Вікторівна. 

Руденко Саміра, учениця 2 класу Лебединського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 Лебединської міської ради Сумської області, 

керівник Подобна Валентина Вікторівна. 

Ткаченко Єлизавета, учениця 4 класу Охтирської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 8 Охтирської міської ради Сумської області, керівник Голець 

Людмила Леонідівна. 

Угнечова Марія, учениця 3 класу Лебединського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 Лебединської міської ради Сумської області, 

керівник Калініченко Алла Василівна. 

Шудрик Сергій, учень 2 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів – заклад дошкільної освіти № 5 Тростянецької міської ради, керівник 

Шудрик Тетяна Миколаївна. 

 

ІІ місце 

Бобик Олександра, учениця 4 класу Ярошівської гімназії – закладу 

загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Глущенко Ангеліна, учениця 3 класу Коровинського закладу загальної 

середньої освіти Коровинської сільської ради Роменського району Сумської 

області, керівник Гребеник Лариса Василівна. 

Гончаренко Нікіта, учень 1 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 2 Тростянецької міської ради, керівник Ващенко Ірина Миколаївна. 

Грищук Міра, учениця 4 класу Сумської початкової школи № 14 Сумської 

міської ради, керівник Базилева Юлія Сергіївна. 



2 
 

Продовження додатка 1 

 

Клименко Діана, вихованка гуртка «Українознавство», комунального 

закладу «Центр позашкільної освіти» Хмелівської сільської ради, керівник 

Римар Світлана Василівна.  

Марусич Серафім, учень Комунальної установи Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради, 

керівник Марусич Лариса Олександрівна. 

Сіробаба Марія, учениця Гринцівського закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області, керівник Сєрікова 

Вікторія Юріївна. 

Супрун Матвєй, учень 1 класу Краснопільського ліцею № 1 

Краснопільської селищної ради Сумської області, керівник Огнівенко 

Валентина Володимирівна. 

Школяренко Софія, учениця 3 класу комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25 м. Суми Сумської області, керівник 

Крівшенко Ліна Миколаївна. 

 

ІІІ місце 

Бледнов Максим, учень 3 класу Землянського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» Дубов’язівської селищної ради Конотопського району Сумської 

області, керівник Бірюк Людмила Іванівна. 

Вертушенков Єгор, учень 3 класу Садівського ліцею Садівської сільської 

ради Сумського району Сумської області, керівник Бережна Олена 

Олександрівна. 

Голик Оксана, учениця 4 класу Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25 м. Суми Сумської області, керівник 

Андрієнко Віта Миколаївна. 

Грінченко Вікторія, вихованка гуртка «Юні квітникарі» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», керівник Дудченко Ірина Володимирівна. 

Давиденко Катерина, учениця 4 класу Путивльського ліцею №1 ім. 

Р. Руднєва Путивльської міської ради, керівник Давиденко Юлія 

Володимирівна. 

Калита Нікіта, учень 2 класу Глинського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Нудьга Ольга Петрівна. 

Клочко Максим, учень 3 класу Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25 м. Суми Сумської області, керівник 

Крівшенко Ліна Миколаївна. 

Ковбаса Марина, вихованка Центру позашкільної освіти Кролевецької 

міської ради, керівник Булах Тетяна Василівна. 

 

 



3 
 

Продовження додатка 1 

 

Коковенко Злата, учениця 2 класу комунального закладу Березівської 

сільської ради «Первомайський навчально-виховний комплекс І-ІІ ступенів, 

дошкільний навчальний заклад «Бджілка», керівник Покотило Тетяна 

Вікторівна. 

Костюченко Анастасія, керівник позашкільного комунального закладу 

«Березівського центру дитячої та юнацької творчості» Березівської сільської 

ради, керівник Замула Олена Вікторівна. 

Кошель Тимофій, учень 1 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 2 Тростянецької міської ради, керівник Ващенко Ірина Миколаївна. 

Піддубна Марина, вихованка «Ми – сумчани» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Бондар Олена Василівна. 

Скрипниченко Злата, учениця 4 класу комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25 м. Суми Сумської області, керівник 

Кравченко Алла Володимирівна. 

Сметанін Артем, вихованець комунального закладу позашкільної освіти 

Новослобідської сільської ради Конотопського району Сумської області «Центр 

дитячої та юнацької творчості», керівник Грідіна Тетяна Леонідівна. 

Странцова Варвара, вихованка гуртка «Кольорові долоньки» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Коротенко Олена Миколаївна. 

Чорномаз Іван, учень 4 класу Чернеччинського ліцею Краснопільської 

селищної ради Сумської області, керівник Бондаренко Світлана Миколаївна. 

 

Номінація «Природні об’єкти очима дітей»  

 

І місце  

Гордієнко Софія, учениця 3 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №2 Тростянецької міської ради Сумської області, керівник Спасьонова 

Людмила Анатоліївна. 

Готра Софія, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Краснопільської селищної ради, керівник Овєчкіна Оксана Вікторівна. 

Дяченко Артем, учень 3 класу Московськобобрицького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області, 

керівник Островерх Надія Петрівна. 

Золотарьова Ніколь, вихованка гуртка «Кольорові долоньки» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Коротенко Олена Миколаївна. 

Квіжинадзе Дарина, вихованка комунального закладу «Роменський центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю ім. Івана Кавалерідзе» 

Роменської міської ради Сумської області, керівник Ганжа Лариса Анатоліївна. 

 

 



4 
 

Продовження додатка 1 

 

Сердюк Єлизавета, вихованка гуртка «Кольорові долоньки» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Токарєва Світлана Петрівна. 

Тарасова Катерина, учениця 4 класу Самотоївського ліцею 

Краснопільської селищної ради Сумської області. 

Усенко Кіра, учениця 3 класу Лебединського закладу середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 6 Лебединської міської, керівник Лобанова Юлія Анатоліївна. 

Шевчук Вікторія, вихованка гуртка «Квілінг» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Пронікова Ольга Костянтинівна. 

 

ІІ місце 

Кастюкова Катерина, вихованка гуртка «Екостиль» комунального 

закладу – Центру позашкільної роботи Путивльської міської ради, керівник 

Полятикіна Тетяна Петрівна. 

Коваленко Анастасія, вихованка гуртка «Виготовлення іграшок» 

комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац 

дітей та юнацтва», керівник Коваленко Валентина Сергіївна. 

Косар Ніка, учениця 3 класу Комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 24 Сумської міської ради, керівник 

Сурган Наталія Михайлівна. 

Красношапка Вадим, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної освіти – Мала 

академія наук учнівської молоді», керівник Грицаєнко Ірина Миколаївна. 

Малік Софія, вихованка позашкільного комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Миропільської сільської ради, керівник Малік 

Катерина Олександрівна. 

Марченко Єва, учениця Будильського закладу загальної середньої освіти   

І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області, керівник Гавриленко 

Вікторія Іванівна. 

Матковський Максим, учень комунального закладу Березівської сільської 

ради «Шевченківський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад «Суничка», керівник Прокопенко 

Ірина Федорівна. 

Охріменко Артем Олександрович, учень 4 класу Комунальної установи 

Сумський навчально-виховний комплекс № 16 імені Олексія Братушки 

«Загальноосвітня школа I-III ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Сумської міської ради, Чижиченко Ірина Анатоліївна. 

Панасенко Яна, вихованка гуртка «Калейдоскоп майстерності» 

комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Хмелівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Панасенко Альона Миколаївна.  

 

 



5 
 

Продовження додатка 1 

 

Піддубна Марина, вихованка гуртка «Ми – сумчани» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Бондар Олена Василівна. 

Пономаренко Мирослава, учениця 1 класу закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 2 Тростянецької міської ради, керівник Ващенко Ірина 

Миколаївна. 

Притика Анна, вихованка гуртка «Калейдоскоп майстерності» 

комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Хмелівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Пасенко Альона Миколаївна.  

Тараненко Поліна, учениця 3 класу Ярошівської гімназії – закладу 

загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Ткаченко Ігор, вихованець гуртка «Калейдоскоп майстерності» 

комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Хмелівської сільської ради, 

керівник Панасенко Альона Миколаївна.  

Федірко Поліна, учениця Комунальної установи Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради, 

керівник Пороскун Галина Іванівна. 

Шевчук Наталія, вихованка гуртка «Квілінг» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Пронікова Ольга Костянтинівна. 

Шендрегоренко Аліна Павлівна, вихованка комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Миропільської сільської ради, керівник Малік 

Катерина Олександрівна. 

 

ІІІ місце 

Бабенко Катерина, вихованка гуртка «Бісерне рукоділля» комунального 

закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та 

юнацтва», керівник Лапіна Олена Петрівна. 

Богуш Артем, учень 4 класу Комунальної установи Сумська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 25 м. Суми Сумської області, керівник Сахно Оксана 

Володимирівна. 

Мазина Єлизавета, учениця 4 класу Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №25 м. Суми Сумської області, керівник 

Котенко Світлана Володимирівна. 

Макаренко Анна, вихованка гуртка «Флористика» Лебединського центру  

позашкільної освіти Лебединської міської ради, керівник Зубко Людмила 

Миколаївна. 

Михайлик Олександра, учениця 2 класу Ворожбянського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області, 

керівник Ковальова Інна Олексіївна. 

 

 



6 
 

Продовження додатка 1 

 

Орлянська Марія, учениця 3 класу Ярошівської гімназії – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Прокопенко Софія, учениця 4 класу Землянського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» Дубов’язівської селищної ради Конотопського району Сумської 

області, керівник Вегера Наталія Юріївна. 

Сапегіна Соломія, вихованка гуртка «Флористичні фантазії» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», керівник Остапенко Людмила Володимирівна. 

Ткаченко Єлизавета, учениця 4 класу Охтирської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 8 Охтирської міської ради Сумської області, керівник Голець 

Людмила Леонідівна. 

Ткаченко Олександра, учениця 2 класу Сумського закладу загальної 

середньої освіти № 10 Сумської міської ради, керівник Пархоменко Олена 

Миколаївна. 

Царькова Кіра, вихованка гуртка «Ляльковий театр «Казка» комунального 

закладу позашкільної освіти «Садівський будинок дітей та юнацтва» Садівської 

сільської ради Сумського району Сумської області, керівник Федірко Ірина 

Сергіївна. 

 

Номінація «Один день з життя природи» 

 

І місце  

Бондаренко Дiана, учениця 1 класу Лебединської гімназії з початковою 

школою № 4 Лебединської міської ради Сумської області, керівник Вакуленко 

Ольга Володимирiвна. 

Уткін Кіріл, учень 3 класу Саївського ліцею Синівської сільської ради 

Сумської області, керівник Нестеренко Аліна Миколаївна. 

Марусіч Лука, учень 3 класу комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської 

міської ради, керівник Коробко Ірина Вікторівна. 

Чуприна Марк, учень 1 класу Краснопільського ліцею №1 Краснопільської 

селищної ради Сумської області, керівник Лебеденко Лілія Вікторівна. 

Тютюнник Ілля, учень 1 класу Лікарської гімназії Миколаївської сільської 

ради Сумського району Сумської області, керівник Тютюнник Олена 

Володимирівна. 

 

ІІ місце  

Булах Євгенія, учениця 4 класу Середино-Будського ліцею № 2 Середино-

Будської міської ради, керівник Лчутіна Ольга Михайлівна. 

Деркач Аміна, учениця 3 класу Сумського закладу загальної середньої 

освіти № 10 Сумської міської ради, керівник Лейба Анастасія Олександрівна. 



7 
 

Продовження додатка 1 

 

Дещенко Анастасія, учениця 4 класу Комунальної установи Сумський 

навчально-виховний комплекс № 16 імені Олексія Братушки «Загальноосвітня 

школа I-III ступенів - дошкільний навчальний заклад» Сумської міської ради, 

керівник Дещенко Людмила Григорівна. 

Ісмаілова Софія, учениця 3 класу Капустинського ліцею Синівської 

сільської ради Сумської області, керівник Бабич Дарина Леонідівна. 

Нужна Вероніка, Булат Поліна, учениці 4 класу Коровинського закладу 

загальної середньої освіти Коровинської сільської ради, керівник Рижкова Юлія 

Вікторівна. 

Юлусова Злата, учениця 4 класу Комунальної установи Сумський 

навчально-виховний комплекс № 16 імені Олексія Братушки «Загальноосвітня 

школа I-III ступенів - дошкільний навчальний заклад» Сумської міської ради, 

керівник Дещенко Людмила Григорівна. 

 

ІІІ місце 

Базарний Олександр, учень 4 класу Липоводолинського ліцею 

Липоводолинської селищної ради, керівник Базарна Вікторія Вікторівна. 

Дем’яненко Анастасія, учениця 4 класу Колядинецького ліцею Синівської 

сільської ради Сумської області, керівник Борисенко Світлана Вікторівна. 

Нікітін Ілля, вихованець гуртка «Фотонатуралісти» комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю , керівник Ащеулова Олена Віталіївна. 

Пилипенко Олексій, учень 3 класу Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25, м. Суми Сумської області, керівник 

Крівшенко Ліна Миколаївна. 

Савчук Олександра, учениця 4 класу комунального закладу Березівської 

сільської ради «Березівський навчально-виховний комплекс І -ІІІ ступенів, 

дошкільний навчальний заклад «Веселка», керівник Радченко Лада Андріївна. 

Сідаш Максім, Сідаш Даніл, учні 4 класу Комунальної установи Сумський 

навчально-виховний комплекс № 16 імені О. Братушки «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Сумської міської ради, керівник 

Марченко Наталія Миколаївна. 

Татаренко Михайло, учень 1 класу Садівського ліцею Садівської сільської 

ради Сумського району Сумської області, керівник Почерніна Оксана 

Анатоліївна. 

Щербина Альона, учениця 4 класу Смородинської Філії І-ІІ ступенів 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти № 5 

Тростянецької міської ради, керівник Карпова Тетяна Петрівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 

 

 



Додаток 2 

до наказу ОЦПО та РТМ 

04.04.2024 № 102 

 

Список активних учасників 

обласного етапу Міжнародного конкурсу 

еколого-валеологічної спрямованості «Квітка буття» 

 

Номінація «Екологічна сумка з мотивами природніх об’єктів» 

 

Ахромеєв Сергій, учень 4 класу комунального закладу Есманьської 

селищної ради «Уланівськй навчально-виховний комплекс: загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад «Джерельце» 

Шосткинського району Сумської області, керівник Смик Віра Олександрівна. 

Бенько Ніка, учениця 2 класу Андіяшівського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Мельник Валентина Петрівна. 

Бересток Мирослава, учениця 3 класу Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25 м. Суми Сумської області, керівник 

Скрипниченко Тамара Миколаївна. 

Василега Олена, учениця 3 класу комунальної установи Сумського 

навчально-виховного комплексу № 16 імені Олексія Братушки 

«Загальноосвітня школа I-III ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Сумської міської ради, керівник Аленіна Вікторія Володимирівна.  

Волкова Діана, учениця 1 класу Сумського закладу загальної середньої 

освіти №10 Сумської міської ради, керівник Шевелєва Тетяна Павлівна. 

Гладкий Володимир, учень 3 класу Коровинського закладу загальної 

середньої освіти Коровинської сільської ради Роменського району Сумської 

області, керівник Гребеник Лариса Василівна. 

Доля Мілана, учениця 3 класу Сумського закладу загальної середньої 

освіти № 10 Сумської міської ради, керівник Лисенко Яна Олександрівна. 

Коваленко Ніколь, вихованка комунального закладу освіти 

Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва», керівник Сторожева 

Ірина Василівна. 

Коверга Софія, учениця Сонячненського ліцею Чернеччинської сільської 

ради Охтирського району Сумської області, керівник Трушик Валентина 

Василівна. 

Клизуб Тихон, учень 1 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Линник Максим, учень 4 класу Сумської початкової школи № 14 

Сумської міської ради, керівник Базилева Юлія Сергіївна. 

Матіна Анна, вихованка Лебединського центру позашкільної освіти 

Лебеинської міської ради Сумської області, керівник Іщенко Леся Валеріївна. 

 



2 
 

Продовження додатка 2 

 

Мороховська Ніколь, вихованка гуртка «Природа навколо нас» 

комунального позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр 

позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді», керівник 

Лисенко Валентина Василівна. 

Мусієнко Олександр, учень 3 класу Садівського ліцею Садівської 

сільської ради Сумського району Сумської області, керівник Вертушенкова 

Ольга Вікторівна. 

Нагорна Вероніка, учениця 1 класу Садівського ліцею Садівської 

сільської ради Сумського району Сумської області, керівник Печерніна Оксана 

Анатоліївна. 

Паливода Вікторія, учениця 1 класу Глинського ліцею – закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Данченко Наталія Вікторівна. 

Терещенко Іван, учень 1 класу Сумського закладу загальної середньої 

освіти № 10 Сумської міської ради, керівник Шевелєва Тетяна Павлівна. 

Філь Софія, учениця 4 класу Глинського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Вовк Валентина Анатоліївна. 

Хамула Анастасія, учениця 3 класу Сумської початкової школи № 14 

Сумської міської ради, керівник Базилева Юлія Сергіївна. 

Чалий Нікіта, учень 2 класу комунального закладу Есманьської селищної 

ради «Уланівськй навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів, дошкільний навчальний заклад «Джерельце» Шосткинського району 

Сумської області, керівник Кравець Галина Леонідівна. 

Шульга Олег, учень 4 класу Сумської початкової школи № 14 Сумської 

міської ради, керівник Базилева Юлія Сергіївна. 

 

Номінація «Природні об’єкти очима дітей»  

 

Вечерова Олена, вихованка Центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради Роменського району 

Сумської області, керівник Богословська Ольга Миколаївна. 

Дніпровська Владислава, учениця 3 класу Андріяшівського ліцею – 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Отрошок Валентина Василівна. 

Івченко Софія, учениця 4 класу комунального закладу Есманьської 

селищної ради «Суходільський навчально-вихований комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад «Золотий 

ключик» Шосткинсого району Сумської області, керівник Іванченко Галина 

Миколаївна. 

Кириченко Ярослав, учень 3 класу Ярошівської гімназії – закладу 

загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 



3 
 

Продовження додатка 2 

 

Лисенко Лілія, вихованка гуртка «Кольорові долоньки» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Коротенко Олена Миколаївна. 

Масюк Федір, учень 3 класу Сонячненського ліцею Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Васіна Світлана 

Анатоліївна. 

Рєдіна Емілія, учениця 3 класу Сумського закладу загальної середньої 

освіти № 10 Сумської міської ради, керівник Березова Світлана Миколаївна. 

Скрабіна Вероніка, учениця 2 класу Сумського закладу загальної 

середньої освіти № 10 Сумської міської ради, керівник Дульська Ліна 

Станіславівна. 

Терещенко Артем, вихованець позашкільного комунального закладу 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Миропільської сільської ради, керівник 

Малік Катерина Олександрівна. 

Устенко Анастасія, учениця 3 класу Ярошівської гімназії – закладу 

загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради 

Роменського району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Царькова Кіра, учениця 1 класу Садівського ліцею Садівської сільської 

ради Сумського району Сумської області, керівник Почерніна Оксана 

Анатоліївна. 

Черенкова Ангеліна, вихованка гуртка «Бісерне рукоділля» 

комунального закладу позашкільної освіти Тростянецьткої міської ради «Палац 

дітей та юнацтва», керівник Лапіна Олена Петрівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 

 

 

 


